
DODATEK č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2350005 ZE DNE 6.3.2023

„Modernizace přístupu do Polikliniky - 
Část 1 - Odstranění lávky a statické zajištění"

uzavřené podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen OZ) a v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon" nebo ,,ZZVZ“)

Č smlouvy: 2350005
Č. dodatku: D 01

ČI.1. SMLUVNÍ STRANY
Objednatel: Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

Sídlo: Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2322 
Zastoupený: Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva
IČ: 27283518
DIČ: CZ27283518
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zhotovitel: PERENA Liberec s.r.o.
Sídlo: Kateřinská 3, Stráž nad Nisou, PSČ 463 03
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 10954 
Zastoupený: Františkem Drešerem, jednatelem
IČ: 25005731
DIČ: CZ25005731
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

ČI.2. Úvodem
Stavební práce dle smlouvy o dílo č. 2350005 ze dne 6.3.2023 (dále jen „smlouva o dílo") proběhly, přičemž 
v průběhu realizace stavby došlo s ohledem na technické souvislosti a postupné rozkrývání stávajících 
konstrukcí k nově zjištěným skutečnostem, které vedly k nezbytnosti provedení změn rozestavěné stavby.
Jedná se o následující změnové skutečnosti:

Zvýšený rozsah bourání betonových konstrukcí v podloží nástupního chodníku u paty lávky 
Změna založení únikového schodiště z důvodu neočekávaného výskytu inženýrských sítí a 
podzemních kanálů
Změna 2 založení schodiště z důvodu výskytu podzemního kanálu a vedení NN 

Součástí dodatku je i vypořádání penále za prodlení dokončení a sjednaná obchodní sleva.
Na základě výše uvedeného smluvní strany uzavírají tento dodatek.

ČI.3. Předmět dodatku
3.1 Předmětem dodatku jsou změny výše uvedené smlouvy dohodnuté mezi smluvními stranami v rámci 

změny stavby Z01 - dodatečné práce a vícepráce 
Změna obsahuje následující vícepráce:
Z01 a - Vybourání betonových podkladů chodníku

Vybourání betonového podkladu v ploše nástupního chodníku u paty lávky. Po vybourání svrchní 
vrstvy byl nalezen betonový podklad v mocnostech 0,5-1,0 m, který musel být odbourán pro 
odstranění vrchní části základů opěrné paty lávky.

Z01 b - Změna založení schodiště
Změna založení schodiště byla provedena z důvodu výskytu IS v prostoru nového únikového 
schodiště a jeho základů. Inženýrské sítě byly odhaleny, stabilizovány a byla zpracována změna 
dokumentace založení. Na základě změnové dokumentace byly prováděny stavební práce.

Strana 1 (celkem 3)



Inženýrské sítě nebyly evidovány a nebyly ani zakresleny v archívních dokumentacích.
Z01c - Změna založení 2

Po zpracování změny dokumentace založení schodiště a obnovení stavebních prací byly zjištěny 
další IS v hloubkách 1,20-1,80 m pod terénem a také železobetonový technologický kanál.
Na základě dodatečných odkopů a zaměření byly provedeny úpravy založení schodiště, částečná 
úprava podkladu a přehutnění. Založení schodiště bylo upraveno ve formě patek , podzemních zdí a 
vodorovných prahů s přemostěním podzemních sítí.
Výkopové práce bylo nutné provádět ručně.
Inženýrské sítě nebyly evidovány a nebyly ani zakresleny v archívních dokumentacích.

Z01d - Odpočty
V rámci vypořádání provedených víceprací byly dohodnuty i odpočty ve formě penále za zpoždění 
termínu dokončení a individuální obchodní sleva.

Změna Popis_______________________________________________________ Cena bez DPH
1?01 a Vybourání betonových podkladů chodníku I
ll01 b Zrněna založení schodiště
Z 01c Změna založení schodiště 2
Z01d Odpočty_________________________________

Cena celkem bez DPH 332 114,80
Změnový list Z01 včetně podrobného ocenění a výkazu výměr je samostatnou přílohou tohoto dodatku.

3.2 Předmětem dodatku je i úprava termínu plnění z důvodu vyvolaných změn založení schodiště. V rámci 
kontrolních dnů stavby byl s ohledem na nezbytnost zpracování změny dokumentace založení 
prodloužen termín dokončení následovně:

Smluvní termín dokončení 16.6.2023
Prodloužený termín dokončení z důvodu změny založení schodiště 31.8.2023

ČI.4. Změny ujednání Smlouvy o dílo
V souvislosti se shora uvedeným se tímto Dodatkem č.1 mění původní ujednání obsažená v ust. části IV. Lhůta 
a místo plnění a části V. Cena díla následovně:

LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ část IV
Odstavec 1. části IV se mění následovně:
1. Dílo specifikované v Části III. Předmět smlouvy provede zhotovitel v těchto lhůtách a termínech:

• Předání a převzetí staveniště: do 5 dnů od doručení výzvy objednatele k převzetí staveniště.
• Zahájení prací: v den předání a převzetí staveniště
• Termín dokončení díla: nejpozději do 31.8.2023

CENA DÍLA část V
Odstavec 2. části V se mění následovně:
2. Celková cena díla je stanovena za sjednaný rozsah díla jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu 

jeho realizace. Cena díla činí:
Smluvní cena dle SOD bez DPH
Změna stavby Z01 - dodatečné práce a vícepráce bez DPH
Cena celkem bez DPH
DPH 21%__________________________________________
Cena včetně DPH celkem

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

Strana 2 (celkem 3)



V České Lípě, dne 27. 11. 2023

Objednatel 
Ing. Pavel Marek 

Předseda představenstva

Zhotovitel
Mgr. Martin Blažek, MBA, Vít Fiala 

Jednatel firmy Sarnaroof s.r.o.

Přílohy, které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1:
P01 Změnový list Z01

Strana 3 (celkem 3)




